
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Rožnov p. Radhoštěm 
25. - 27. září 2019

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

 
Program

7. Trilaterální sympozium
s mezinárodní účastí



pořádají

7. TRiLATERáLní symPozium
s mezinárodní účastí 

ve dnech 25. - 27. září 2019

pod záštitou

MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava

prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské Univerzity

doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc.
děkana Lékařské fakulty

prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

Ing. Tomáše Macury, MBA
primátora statutárního města Ostravy

Témata
1. Inovativní metody v úrazové chirurgii
2. Causae mortis v úrazové chirurgii
3. Kriminální a suicidální úrazy - diagnostika a jejich léčba
4. Kriminální případy z pohledu policie ČR a součinnostních subjektů
5. Neuvěřitelné případy ublížení na zdraví a nejasných úmrtí
6. Varia

sesterská sekce
1. Kriminální a suicidální případy v přednemocniční a nemocniční péči
2. Varia

místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 25.-27. září 2019
Beskydský hotel RELAX, 
Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 26. září v 9.30 hodin, Janíkova stodola Valašské muzeum v přírodě

Vědecký výbor
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA - úrazová chirurgie
MUDr. Marek Dokoupil, MBA - soudní lékařství
plk. JUDr. Luboš Valerián, Ph.D. - Policie ČR
plk. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. - HZS ČR

organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Ing. Vladimíra Gebauerová
Mgr. Pavla Segarová 

Sjezdový poplatek činí 1500,- Kč pro lékaře a ostatní VŠ účastníky, 1000,- Kč pro nelékaře 
a ostatní SŠ účastníky. Zahrnuje účast na vědeckém programu, občerstvení a tiskoviny. 
Vstup na společenský večer činí 100,- Kč. 
Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci 
s ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání - účastníci obdrží certifikát 
o účasti. 
Akce je registrovaná POUZP.

Česká společnost úrazové chirurgie ČLS JEP
Česká společnost soudního lékařství a soudní toxikologie 
ČLS JEP
Lékařská fakulta Ostravské univerzity
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
Ústav soudního lékařství FN Ostrava
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Kriminalistický ústav Praha, PČR
Česká asociace hasičských důstojníků
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků



Časový plán
7. Trilaterálního sympozia s mezinárodní účastí

25. září 2019 - středa
14.00 h - 20.00 h Registrace účastníků sympozia, Beskydský hotel Relax

Worskhopy

15.00.-16.00 h Inovativní metody - zevní fixace pánve 
  Projekt Operačního programu VVV reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

16.00-18.00 h Předoperační plánování  
  Projekt Operačního programu VVV reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

26. září 2019 - čtvrtek

Registrace účastníků sympozia
09.00 h - 11.00 h Beskydský hotel Relax nebo
09.00 h - 12.00 h Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

9.30 h   Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, 
  Valašské muzeum v přírodě

Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě
09.30 - 12.30 h Vědecký program 
12.30 - 14.30 h Oběd - Beskydský hotel Relax
14.00 - 17.00 h Vědecký program
17.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax 

Beskydský hotel Relax
11.30 - 14.30 h Oběd 
14.00 - 17.00 h Odborný program
17.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax 

27. září 2019 - pátek - Beskydský hotel Relax

10.00-12.00 h   Panelová diskuze 
  Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii  
  reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441  
12.00-14.00 h  Oběd

14.00 h  Slavnostní ukončení konference

Vědecký PRoGRAm
Čtvrtek 26. září 2019

09.30 hodin Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě,  
  Rožnov pod Radhoštěm

Čestné předsednictvo: 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA  ředitel FN Ostrava
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  rektor OU Ostrava
doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc.  děkan LF OU Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  hejtman Moravskoslezského kraje
Ing. Tomáš Macura, MBA  primátor města Ostravy
brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. ředitel HZS MsK
brig. gen. Mgr. Tomáš Kužel, MBA  ředitel Krajského ředitelství PČR
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  přednosta Kliniky úrazové chirurgie FN Ostrava 

a vedoucí Ústavu medicíny katastrof LF OU
MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D.  vedoucí Katedry intenzivní medicíny, urgentní medicíny 

a forenzních oborů LF OU



LÉKAŘsKá sEKCE
Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě

9.30 - 11.15 h
Předsednictvo: Pleva, L., Kitka, M., Edelmann, K.
1. Úskalí v léčbě střelných a bodných poranění 10 minut

Pleva, L., Šír, M., Kačírová, M. - Klinika úrazové chirurgie FNO 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

2. Střelná poranění  10 minut
Edelmann, K.1, Vlčková, J. 2 - 1Klinika úrazové chirurgie, Masarykova 
nemocnice Ústí nad Labem, 2Soudní lékařství a toxikologie, 
Masarykova nemocnice Ústí nad Labem

3. Kriminálne poranenia v klinickom materiále Kliniky úrazovej 
chirurgie

 10 minut 

Kitka, M. - Klinika úrazové chirurgie Košice, UPJŠ LF a UN LP
4. Válečná chirurgie - střelná poranění 10 minut

Jícha, Z. - Ústřední vojenská nemocnice, Vojenská fakultní 
nemocnice Praha

5. Střelná poranění hlavy 10 minut
Krčík, T., Bělák, M. - Neurochirurgická klinika FNO

6. Střelná poranění horní a střední obličejové etáže jako důsledek 
neúspěšných suicidálních pokusů

10 minut

Dzan, L. - Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie, Krajská 
nemocnice Liberec

7. Střelné poranění obličeje z pohledu plastického chirurga 10 minut
Paciorek, M., Bortlíček, M., Merta, M. - Centrum plastické chirurgie 
a chirurgie ruky FNO a LF OU

10.40-11.00 h Diskuze
11.00-11.15 h Přestávka

11.15- 12.30 h
Předsednictvo: Valerián, L., Dokoupil, M., Šafr, M. 

8. „Já nic, já muzikant“ 25 minut
Valerián, L. - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Ostrava, Služba kriminální policie a vyšetřování

9. Bezpečné násilí 10 minut
1Šafr, M., 1Zátopková, L., 2Rejtar, P. - 1Ústav soudního lékařství LF UK 
a FN Hradec Králové, 2Radiologická klinika FN Hradec Králové

10. Náhodná bodná poranění při práci s rozmítací pilou 10 minut
Handlos, P. 1, Uvíra, M.1,Marecová, K1., Dokoupil, M.1, Ihnát Rudinská, 
L.1, Vojtek, V.2 - 1Ústav soudního lékařství FN Ostrava, 2Ústav 
radiodiagnostický FN Ostrava

11. Vykrvácení při poranění struktur periferního cévního systému 10 minut
Dokoupil, M., Handlos, P., Handlosová, K., Ihnát Rudinská, L., Uvíra, 
M. - Ústav soudního lékařství FNO

12.15-12.30 h Diskuze
12.30-14.30 h Oběd

14.30- 15.45 h
Předsednictvo: Procházka, V., Handlos, P., Dvořáček, I.

12. Traumatická disekce magistrálních tepen mozku 10 minut
Procházka, V., Jonszta, T., Czerný,D., Krajča, J.- Ústav 
radiodiagnostický FNO a LF OU

13. Úmrtí při disekci vnitřní krkavice u motocyklistů 10 minut
Handlos, P., Dokoupil, M., Handlosová, K., Ihnát Rudinská, L., Uvíra, 
M. - Ústav soudního lékařství FNO

14. Náhodný nález disekce art. carotis interna u polytraumatu 10 minut
Demel, J., Ječmínek, Vl., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FNO 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

15. Fatální poranění krční páteře v soudně lékařské praxi 10 minut
Handlos, P., Dokoupil, M., Handlosová, K., Ihnát Rudinská, L., Uvíra, 
M. - Ústav soudního lékařství FNO

15.00-15.30 h Diskuze
15.30-15.45 h Přestávka



15.45- 17.00 h
Předsednictvo: Vyhnánek, F., Džupa, V., Hromádka P.

16. Triage pozitivní zranění na urgentním příjmu KAR - TC FNKV 10 minut
1Vyhnánek, F., 2Štefka, J., 3Fric, M., 1Očadlík, M. -1Traumatologické 
centrum FNKV, 2Chirurgická klinika 3. LF UK a FNKV, 3Klinika 
anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FNKV Praha

17. Triage pozitivní traumatický nemocný a jeho komplexní péče 
na UP FNO

10 minut

Ječmínková, R1., Holeš, D., 2Ječmínek, V. 3 - 1Centrální příjem FNO, 
2ZZS MsK, 3Klinika úrazové chirurgie FNO

18. Může morfologie zlomeniny pánve a acetabula určit způsob 
vzniku poranění?

10 minut

Džupa, V. - Ortopedicko-traumatologická klinika 3. LF UK a FNKV 
a Centrum pro integrované studium pánve 3. LF UK, Praha

19. Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové 
chirurgii reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

10 minut

Ječmínek, Vl., Pleva, L., Šír, M., Jelen, S. Měrka O. - Klinika úrazové 
chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU

20. Vysokohorská medicína - aneb zkušenosti expedičního lékaře 
Mount Everest 96

10 minut

Hromádka, P. - Chirurgické oddělení Krajské nemocnice Liberec
21. História a súčasnosť spolupráce medzi Políciou Českej republiky 

a Špeciálnou kynologickou záchrannou službou Slovakia na úseku 
závažnej kriminality

10 minut

Berek, A.1, Hojsík, D.2, Valerián, L.3 - 1Špeciálna kynologická 
záchranná služba Slovakia, SR, 2Úrad pre dohľad nad zdravotnou 
starostlivosťou Bratislava, SR, 3KR PZ Moravskoslezského Kraja, ČR

16.25-17.00 h Diskuze

17.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax

sEsTERsKá sEKCE
Beskydský hotel Relax

14.00 - 17.00 h 
Předsednictvo: Polanská, A., Mynaříková, E., Berková, M., Madeja, R.

1. Střelné poranění obličeje - pokus o sebevraždu 10 minut
Pizúrová, S., Stará, J., Urbánková, J. - Centrum plastické chirurgie 
FNO

2. Úrazy pod vlivem návykových látek 10 minut
Stříbná, L., Hajasová, I., Tataříková, A.- Klinika úrazové chirurgie FNO

3. Suicidium v životě ženy 15 minut
Lasáková, S., Řehová M. - Klinika úrazové chirurgie FNO

4. Ležící muž 15 minut
1,2Cieciotková S., 1,3Ozdincová, J. - 1ZZS MsK,  
2Klinika rehabilitace FNO, 3Úsek sociálních pracovnic FNO

14.50-15.00 h Diskuze
15.00-15.15 h Přestávka

5. Ošetřovatelská péče o pacienty s kraniocerebrálním poraněním 15 minut
Turková, J., Nováková, P. - Neurologická klinika FNO

6. Podtlaková terapie V.A.C. sy v traumatologii 10 minut
Horňáková-Sukupová, D., Ochynská, D., Rymářová, I. - Klinika 
úrazové chirurgie FNO

7. Opomíjená a chybějící ošetřovatelská péče 15 minut
Mynaříková, E., Polanská, A. - Útvar náměstka pro ošetřovatelskou 
péči FNO

8. Využití dotazníku SNAP (Spiritual Needs Assessment for Patients) 
u traumatizovaných pacientů

20 minut

1,2Mráčková,L., 1Kisvetrová, H. - 1Centrum vědy a výzkumu, Fakulta 
zdravotnických věd, Univerzita Palackého v Olomouci, 2 Klinika 
úrazové chirurgie FNO

9. Artrodéza hlezna a korekční osteotomie 10 minut
Litner, R., Pleva, L., Czerný, D., Novobilský, P. - Klinika úrazové 
chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU, Radiodiagnostický 
ústav FNO reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

16.45-17.00 h Diskuze



17.00 h   Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h   Společenský večer - Beskydský hotel Relax

Pátek 27. září 2019 - Beskydský hotel Relax

10.00-12.00 h 

Předsednictvo: PLEVA, L., STRNADEL, B., HAVLÍČEK, M., MADEJA, R. 

inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii  
reg. č. Cz.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441  

1. Navigované osteosyntézy
1Křivohlávek, M., 2Madeja, R. – 1Traumatologicko-ortopedická klinika Nemocnice 
Liberec, 2Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU

2. Počítačově plánované operace
1Madeja, R., 2Tomanec, F., 2Kubíček, J. - 1Klinika úrazové chirurgie FNO a Ústav 
medicíny katastrof LF OU, 2VŠB TUO

3. Využití počítačové plantografie v úrazové chirurgii
1Kohut, J., 2Stránský, J., 2Szeliga, J. – 1VŠB TUO, 2Klinika úrazové chirurgie FNO 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

12.00-14.00 h  Oběd

14.00 h  Slavnostní ukončení konference

Posterová sekce 
Beskydský hotel Relax

1. Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii reg. č. CZ.02
.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
Ječmínek, Vl., Szeliga, J., Pleva, L., Czerný, D., Novobilský, P., Segarová, P. - Klinika 
úrazové chirurgie FNO a ÚMK LF OU 

2. Léčba patologických zlomenin dětského femuru reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_04
9/0008441
Kopáček, I., Pleva, L., Měrka, O., Czerný, D., Novobilský, P., Segarová, P. - Klinika 
úrazové chirurgie FNO a ÚMK LF OU

3. KRBS - jako komplikace zlomenin předloktí reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/00
08441
Bialy, Ľ., Pleva, L., Stránský, J., Czerný, D., Novobilský, P., Segarová, P. - Klinika 
úrazové chirurgie FNO a ÚMK LF OU

4. Treatment of Chronic Tibial Osteomyelitis With External Fixator reg. č. CZ.02.1.01
/0.0/0.0/17_049/0008441
Šír, M., Pleva, L., Jelen, S., Czerný, D., Novobilský, P., Segarová, P. - Klinika úrazové 
chirurgie FNO a ÚMK LF OU

5. Projekt INTERREG V-A Česká republika - Polsko Česko-polská spolupráce v me-
dicíně katastrof. CZ.11.4.120/ 0.0/0.0/ 16_ 013/0000232 a jeho pokračování: pro-
jekt Přeshraniční spolupráce mezi Fakultní nemocnicí v Ostravě a Vojvodským 
Špitálem Speciálním Nr 2 v Jastřebie Zdroju CZ.11.4. 120/0.0/0.0/16_026/0001085
Pleva, L., Segarová, P. a kol. - Klinika úrazové chirurgie FNO a ÚMK LF OU

6. Histologické vyšetření tkání exponovaných osteosyntetickým materiálům reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
1,3Žiak,D.,1,2,3Bielniková, H., 2Čabanová, K., 4Dvořáčková, J. - 1Ústav medicíny 
katastrof LF OU, 2CPIT, Vysoká škola Báňská - Technická univerzita v Ostravě, 
3Ústav patologie FNO, 4Ústav patologie LF OU

7. Projekt Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní kon-
četiny FV30348
Voves, J., Pleva, L., Ječmínek, Vl., Segarová, P. - Klinika úrazové chirurgie FNO 
a ÚMK LF OU



 

Sympozium je spolufinancováno z prostředků Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání v rámci projektu Inovativní léčebné metody pohybového 

aparátu v úrazové chirurgii (CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441).

Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

Nemocnice akreditovaná
Joint Commission International

Vývoj nové generace hřebů pro 
osteosyntézu dlouhých kostí 
dolní končetiny. FV30348. 


